
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Territoriale dell’Ogliastra  DETERMINAZIONE N.  0001257 

DEL  03/04/2013 

 

    

 

pag. 1

 

Oggetto: L.R. 14 marzo 1994 n. 12 art. 18 ter – Trasferimen to dei diritti di uso civico - 
Comune di Baunei (Og) 

 

Il Direttore del Servizio Territoriale dell’Ogliast ra 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 concernente la “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA  la L.R. 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in 
agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 
Sardegna”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia Argea Sardegna approvato in via definitiva con Delibera della 
Giunta Regionale n. 45/31 del 21 dicembre 2010; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Argea Sardegna n. 4251/2010 del 22 
dicembre 2010 con la quale veniva conferito l’incarico di Direttore del Servizio Territoriale 
dell’Ogliastra al Dott. Giampiero Deiana; 

VISTA la L.R. 14 marzo 1994 n. 12 recante “Norme in materia di usi civici” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma 
Agro-pastorale n. 50 del 13 giugno 2006 concernente la definizione di nuove procedure 
gestionali in materia di usi civici; 

VISTO il manuale delle procedure per l’istruttoria delle istanze relative alla gestione delle terre 
ad uso civico provenienti dai comuni, approvato con Determinazione del Direttore 
Generale dell’ARGEA Sardegna n. 981 del 15.03.2013; 

VISTO il regolamento comunale per l’esercizio dei diritti di uso civico approvato dal comune di 
Baunei con delibera consiliare n. 30 del 05.11.2012;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di Baunei n. 29 del 05.11.2012 avente per 
oggetto il “trasferimento dei diritti di uso civico da alcuni terreni interessati ad altri terreni 
di proprietà comunale”; 

CONSIDERATO che l’area su cui si intende trasferire il diritto di uso civico risulta acquistata dal 
comune di Baunei con atto pubblico di compravendita stipulato in data 29.11.1928 e 
regolarmente trascritto presso la competente Conservatoria dei RR.II il 30.12.1928; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Territoriale dell’Ogliastra  DETERMINAZIONE N.  0001257 

DEL  03/04/2013 

 

    

 

pag. 2

 

VISTO il verbale istruttorio redatto dai funzionari incaricati Geom. Leandro Stochino e Dott.ssa 
Maristella Firinu in data 27.03.2013 dal quale risulta che nulla osta al rilascio del 
provvedimento; 

D E T E R M I N A 

di autorizzare il trasferimento dei diritti di uso civico ai sensi dell’art. 18 ter della L.R. 12/1994 
dalle seguenti aree, di superficie complessiva pari a Ha 249.87.10: 

• Foglio 50 Mappali 25, 26, 28, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56 
• Foglio 51 Mappali 13, 17, 30, 73, 74, 75, 79, 81, 82, 86, 88, 89, 90, 104, 106, 107, 110, 

113, 119, 121, 123, 127, 136, 137, 138, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 149, 154, 
157, 158, 161, 163, 166, 168, 169, 173, 174, 175, 178 

• Foglio 55 Mappali 255, 321, 343, 359, 360, 367, 371, 383, 387, 391, 409, 438, 439, 445, 
451, 454, 465, 479, 503, 541, 543, 552, 591, 602, 604, 605, 607, 663, 665, 717, 718, 
760, 761, 764, 770, 778, 812, 815, 816, 826, 827, 846, 855, 856, 857, 867, 868, 879, 
901, 909, 911, 915, 916, 917, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 
940, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 952, 953, 954, 955, 975, 977, 978   

• Foglio 56 Mappale 313 
• Foglio 59 Mappale 119 
• Foglio 60 Mappali 4, 64, 66, 67, 70, 71, 120, 145, 157, 159, 163, 167, 168, 169, 184, 186, 

187, 205, 206, 207, 209  
• Foglio 61 Mappali 136, 180, 335, 461, 641, 910, 916, 920, 922, 1338, 1546, 1548, 1549, 

1616, 1627, 1628, 1629, 1634, 1636, 1637, 1653, 1687, 1689, 1693, 1694, 1779, 3080, 
3081, 3082 

• Foglio 62 Mappali 11, 59 
• Foglio 63 Mappali 232, 397, 588, 589, 590 
• Foglio 64 Mappali Mappali 19, 69 
• Foglio 66 Mappali 106, 107 
• Foglio 68 Mappali 177,178 
• Foglio 72 Mappali 76, 78, 79, 80, 81, 83, 89, 90, 91, 92, 93, 95 
• Foglio 73 Mappali 7, 27, 58, 59, 60, 73, 74, 75, 82, 83, 84, 94, 103, 104, 107, 129 
• Foglio 74 Mappale 24, 45, 59, 62, 67, 70, 91, 126, 229, 234  
• Foglio 78 Mappali 18, 44, 52, 57, 61, 64, 103, 106, 120, 127, 139, 147, 155, 182, 223, 

224 
• Foglio 79 Mappali 2, 18, 42, 60, 104, 107, 114, 115, 199, 216 
• Foglio 80 Mappali 242, 243, 244, 245, 246 
• Foglio 81 Mappali 105, 106 
• Foglio 84 Mappali 6, 82, 86, 189, 190, 208, 329, 330, 331, 718, 741, 742, 744, 745, 765, 

816, 817, 819, 1309, 1310, 1311, 1312, 1981, 1982, 1983  
all’area di cui al Foglio 11 Mappale 4 e Foglio 12 Mappale 3 per una superficie complessiva pari 
a Ha 275.22.80.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Territoriale dell’Ogliastra  DETERMINAZIONE N.  0001257 

DEL  03/04/2013 

 

    

 

pag. 3

La presente determinazione sarà trasmessa al Direttore Generale dell’Argea Sardegna, sarà 
pubblicata nel BURAS, nel sito www.sardegnaagricoltura.it, nell’albo delle pubblicazioni 
dell’Agenzia Argea Sardegna, nella rete telematica interna e nell’albo pretorio del comune di 
Gairo. 
 
Sarà cura del comune provvedere alla trascrizione del presente atto presso i competenti uffici di 
pubblicità immobiliare. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Direttore Generale 
dell’Argea Sardegna da parte di chiunque vi abbia interesse e/o al Tribunale Amministrativo 
Regionale, nei modi e nei tempi previsti dalle leggi vigenti. 
 
 

 Il Direttore del Servizio Territoriale dell’Ogliastra 

Giampiero Deiana  

 


